
 

  

PTA 会員各位 

 

増穂祭バザー物品提供のお願い 

芝浦工業大学柏中学高等学校 

増穂祭バザー担当幹事 
 

提 供 品：①制服、体操着(現行品に限る)、セーター、ベスト、ネクタイ、Ｙシャツ、ポロシャツ、 

      通学靴、通学バック、部活スポーツウエア 

    （９／２２（日）バザー当日に制服を購入する際は、保護者名札または学生証の提示が必要です） 

・洗濯の上、わかる範囲でサイズ表示をお願いします。・短くしたスカートは不可。  

・ネーム、裾上げ処理等はそのままで結構です。 

・制服については洗濯が済んでいればボタンが取れていたり、 

少々のほつれなどがあっても構いません（状態によって値段を設定します）。 

②食品（○：常温保存品可 ×：手作り品、要冷蔵品、アルコール類） 

海苔、お茶、コーヒー、缶詰等で、消費期限が２０１９年１２月以降のもの。 

お中元でいただくような調味料セット、海苔、コーヒー、紅茶などが人気です。 

③タオル・寝具  日用雑貨（キッチン用品、洗剤、シャンプー等） 

消耗品の石鹸、シャンプー、洗剤などの衛生用品も好評です。 

④文庫本、英検、数検、漢検等の資格本のみ 

・資格本は過去 3年までの発行に限る 

・雑誌不可 

 

※ なお、衣類・文房具・ノベルティ商品は新品を含め取り扱っておりません。 

※【記名のお願い】クラスとお名前を袋又は箱にご記入の上 提供願います。 
 

下記写真をご参考の上、本年も「バザー」への物品提供のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   7月８日付配布お手紙のとおり、受付期間：８月 28日（水）～９月 20日（金）です。 

（提出方法：直接学校事務室窓口 もしくは宅急便にて（送付先は配布手紙参照下さい）） 
 

★当日、正門受付にて整理券を配布いたします。 

★スリッパご持参のご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ＰＴＡ 

後援会 会員各位 

２０１９年７月８日 

芝浦工業大学柏中学高等学校 

ＰＴＡ会長 長谷部 修一 

増穂祭バザー担当幹事 

増穂祭バザー物品提供のお願い 

盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年も秋季恒例の増穂祭においてＰＴＡ主催のバザーを開催致します。つきましては、バザーへの品物

を提供していただきますようお願い申し上げます。 

物品の受付けは以下のとおり行います。ご家庭にあるお使いにならないものなど、１品でも構いませんのでご

提供いただければ幸いに存じます。 

なお、ご参考までに例年人気のある物品について裏面に掲載しております。 

 

1. 提供していただきたい物品（回収品）  販売時の分類ごとに記載しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 回収期間  8月 28日(火) ～ 9月 20日(金)    。 

平日 9:00～16:00  土曜日 9:00～14:00（日曜、祝日は受付いたしません。） 

3. 提供方法  ①、②の方法をお選びください。いずれの場合も品物を入れた袋や箱に バザー用 とわかる

ところにハッキリとご記入ください。 

① お子様または保護者の方が持参される場合 

直接、学校事務室の窓口 へお願いいたします。 

② 宅配便で送られる場合 

以下の宛先へお願いいたします。申し訳ありませんが、宅配料金は各自ご負担願います。 

送付宛先 〒277‐0033 柏市増尾 700 

芝浦工業大学柏中学高等学校事務室留 ＰＴＡバザー係 

TEL 04-7174-3100 

※増穂祭 1日目 9月 21日(土)の午前中であれば、参観の際に小体育館にお持ちいただいても結構です。 

4. 問合せ先  学校事務室 04-7174-3100 または shibakashibz2019＠gmail.com 

                       （メールはバザー担当幹事が対応いたします。） 

バッグ・雑貨 
エコバッグ リュック 巾着 

髪飾り アクセサリー 靴 

ベルト マフラー 等 

洗剤・石鹸 
洗濯石鹸 シャンプー類 

歯ブラシ 入浴剤 化粧品 

掃除用品 等 

タオル・寝具 
タオル類 バスマット 

シーツ カバー 毛布 

座布団 等 

食品 
※手作り品、要冷蔵品不可 ※消費、賞味期限 2019 年 12 月以降 

お茶 海苔 紅茶 コーヒー ジャム はちみつ 

油 しょう油 缶詰 等 

食器 
ティーセット（和・洋） 

お皿 マグカップ 

グラスセット 等 

キッチン 
鍋類 フライパン 電気

調理器 弁当箱（未使用

品）布巾 エプロン 等 

本 
文庫本 英検、数検、漢検等

の資格本（過去３年までの 

発行に限る） 

制服 
※洗濯済みに限る ※少々の傷みや汚れ可 

コート、ブレザー ズボン スカート ネクタイ 

リボン Ｙシャツ ベスト セーター 通学靴 

学校指定バック 部活スポーツウエア 等  

 

 

早めにご提供いただけると助かります 



バザー売れ筋商品ＴＯＰ３ 
芝柏ＨＰ・ＰＴＡの欄では、写真入りで紹介しています 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※尚、制服の購入には、保護者名札プレートまたは学生証の表示が必要です。 

 

   ※保健室で、着替え用の制服を必要としています 

（体調不良で制服が汚れてしまった場合などに利用します） 

Y シャツは、特に、不足しています 

バザー用提供品で少々傷みがある場合、保健室へ寄付することもできますので、 

襟・袖口の多少の汚れなども気にせずご提供ください 

 

 

 

          

 

 

  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

※ なお、衣類･文房具･ノベルティ商品は新品を含め取り扱っておりません。 

 

第１位 制服関連品 
   

・洗濯してからお出しください 

・短くしたスカートは不可とします 

・ネーム、裾上げ処理はそのままで結構です 

・ボタンが取れていたり、ほつれなどがあっても構いません 

・Ｙシャツも人気ですので、少々の痛みは気にせずご提供下さい 

・サイズ等が不明な物はこちらで測ります 

 

 

第２位 食品 

 

・消費期限が 2019 年 12 月以降のもの

○：常温保存品可 
 ×：手作り品不可、要冷蔵品不可 

 

お中元でいただくような調味料セット、

海苔、コーヒー、お茶・紅茶などが 

人気です 

 

  

第３位 日用雑貨 

 
 消耗品の石鹸、シャンプー、 

洗剤などの衛生用品が好評です 

 

キッチン用品やタオルも 

よく売れます 

 

 

～～～過去の珍品～～～ 絵画、電子キーボード、座布団５枚セット 

                            でも、しっかり売れました！ 

今年の お宝・珍品 が楽しみです。たくさんの提供品をお待ちしています (^O^)／ 


